
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/29047
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2019 a
las 08:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 7 puertas automáticas en edificios de la Universidad de
Sevilla.

Valor estimado del contrato 34.183,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.361,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.183,17 EUR.

Clasificación CPV
44221310 - Puertas de acceso.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: contrato como máximo hasta el 15 de noviembre de 2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASSA ABLOY ENTRNACE SYSTEMS SPAIN SAU
NIF A78958964

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.635 EUR.

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.635 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.710 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 27.388,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/29047
Fecha de Formalización 04/10/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntos=Puntuación Máxima x Oferta más baja/Oferta licitadorExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2ByYbIh61x2mq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004511637 |  2019-381362 | Thu, 10 Oct 2019 08:40:21:660 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167738281573330550910085702064060564090 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2ByYbIh61x2mq21uxhbaVQ%3D%3D

